Министерство образования и науки Краснодарского края
Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Краснодарского края
«Лабинский аграрный техникум»

ПРИКАЗ

«Ж » 20 4Ц № кЛА.
г. Лабинск

О лицах, ответственных
за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273 ФЗ «О противодействии коррупции» и рекомендации Министерства
образования и науки Краснодарского края от 22.02.2013 года
№47-2427/13-14

п р и к а з ы в а ю :
1. Образовать комиссию ответственную за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в государственном автономном
профессиональном образовательном учреждении Краснодарского края
«Лабинский аграрный техникум» и утвердить её состав согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Утвердить прилагаемое Положение по профилактике
коррупционных правонарушений.

3. Возложить ответственность на должностных лиц за реализацию
мер, принимаемых в целях профилактики коррупционных и иных
правонарушений:

1) заместитель директора по учебной работе -  организация учебного
процесса;

2) заместитель директора по учебно-производственной работе -
организация практического, производственного и дополнительного
профессионального обучения;

3) заместитель директора по учебно-воспитательной работе -
организация правового просвещения работников, обучающихся и родителей
(законных представителей), взаимодействие с правоохранительными
органами в установленной сфере деятельности;

4) заместитель директора по административно-хозяйственной работе -
административно-хозяйственная деятельность;

5) главный бухгалтер -  учёт и отчётность, финансовая деятельность;
6) ведущий экономист -  общее планирование, организация закупок для

2

нужд техникума;
7) методисты, руководители структурных подразделений -  методическое

обеспечение, мониторинг и сопровождение учебного процесса;
8) заведующие отделениями, заведующий филиалом -  организация

учебно-воспитательной деятельности на отделениях;
9) юрисконсульт - подготовка проектов нормативных правовых актов по

мерам профилактики коррупции в соответствии с компетенций.
4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.А. Гречанный

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
приказом директора

«  О 1  »  /М 20 №  AM

СОСТАВ
постоянно действующей комиссии ответственной за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в ГАПОУ КК ЛАТ

Г речанный
Николай Александрович

Надеина
Наталья Владимировна

Юрченко
Г алина Борисовна

Скулова
Наталья Петровна

Белов
Сергей Анатольевич

Семенченко
Лариса Дмитриевна

Вдовикина
Евгения Александровна

Вакуленко
Наталья Георгиевна

Заевская
Елена Николаевна

Ломов
Роман Сергеевич

-  директор, председатель комиссии;

-  заместитель директора по учебной работе,
заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

-  исполняющий обязанности заместитель
директора по учебно производственной
работе, председатель комиссии;

-  заместитель директора по учебно-
воспитательной работе;

-  заместитель директора по административно-
хозяйственной работе;

-  главный бухгалтер;

-  ведущий экономист;

-  заведующий отделением технологических и
экономических специальностей;

-  исполняющий обязанности заведующего
отделением компьютерных специальностей и
заочной формы обучения;

-  заведующий отделением технических
специальностей и профессий;

Мироненко
Валентина Викторовна

-  юрисконсульт.